
Vážení občané,
   po měsíci se vám opět dostává do rukou Zlonický zpravodaj, ve kterém se vám snažíme přinést 

nové informace o dění v našem městysi.

   Postupně se posouváme v započatých investicích. Práce na bezbariérovém vstupu v základní 

škole začaly. Momentálně jsme ve fázi boření a pro řadu z nás je tato etapa nepříjemná, hlavně 

tedy pro žáky, kteří mají zhoršený přístup do školní jídelny. Chodníky u mostu, jak jsem psal 

v minulém čísle, měla dělat firma FRFOL S.R.O. Proč měla? Bohužel firma od smlouvy odstoupila 

z časových důvodů. Takže nás čeká další hledání firmy, která nám chodníky opraví. 

   Práce na školním hřišti jdou do finále a začneme hledat způsob, jak umožnit přístup i veřejnosti. 

Pergola i kamerový systém na dětském hřišti jsou také hotové - děkujeme firmě Pokrývačství 

Milan Kos a p. Kratochvílovi za spolupráci. Bývalé koupaliště je už téměř zavezené a v nejbližších 

dnech se začne navážet ornice na srovnání terénu. Naši dělníci vedou nekonečný boj se stále 

rostoucí trávou, ale myslím, že statečně vítězí. Dobrou zprávu mám pro obyvatele Břešťan a 

Tmáně - dotace na vodovod, která bude vypsána v prosinci, byla podána. Městys získal dotaci na 

demolici čísla 56 (bývalá zelenina) a další herní prvky, které budou instalovány do Vyšínku, 

Břešťan a Tmáně. V letošním roce nás ještě čeká instalace nového rozhlasu, kterou provede firma 

JD rozhlasy.
   Aby těch dobrých zpráv nebylo příliš - bohužel jsme nezískali dotaci na rekonstrukci Nádražní 

ulice. Další pokus máme v prosinci, kdy bude vypsána nová dotace. 

   Na zasedání zastupitelstva, které proběhlo 24. 6. 2021, zastupitelé projednávali změnu 

rozpočtového opatření. Zabývali se investicemi - rekonstrukcí chodníku v ulici Kpt. Jaroše,

rekonstrukcí střechy na školce a opravou střechy na pivovaru. Doufám, že se nám podaří všechny 

tyto investice v letošním roce realizovat.

   Chci vám všem popřát hezké léto a dětem krásné prázdniny…

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz červenec 2021

Zdeněk Imbr
starosta městyse
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OBRAZEMÚřad městyse informuje...

RMZ schvaluje:

příspěvek ve výši 5 000 Kč; 
• výrobu 1 okna do pivovaru a 5 oken do zámku za 
185 000 Kč dle nabídky p. Pláničky z Klobuk;
• pronájem bytu v čp. 355 ve Zlonicích za 3 500 Kč 
měsíčně; 
• Smlouvu o náhradě za omezení užívání silnice 
z důvodu změny rozvodu VO z vrchního na zemní 
kabelový rozvod – směr Břešťany, umístěné do tělesa 
silnice III/23920 v k.ú. Zlonice mezi Středočeským 
krajem zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 
Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 a Městysem 
Zlonice, za jednorázovou náhradu 500 Kč; 
• bezplatné zapůjčení party stanu, pivních setů a Toi-Toi 
buňky na soukromou akci dne 30. 7. 2021;    
• řediteli ZŠ Zlonice odměnu, která bude ve výplatním 

-
ků KÚ Praha – odboru školství.  

RMZ podá odvolání proti zamítavému stanovisku MěÚ 
Slaný k vestavbě učeben v ZŠ Zlonice.  

RMZ vzala na vědomí:
• Souhlas KÚ Praha – se zřízením 1 přípravné třídy 
základní školy v ZŠ Zlonice, okres Kladno, ve školním 
roce 2021/2022 za dodržení podmínek stanovených v
 § 47 odst. 1 a odst. 2 školského zákona;  
• Informaci a výpověď ČEZu Distribuce, a.s. z pod-
pěrných bodů v rámci plánované stavby  IE-12-6010276- 
rekonstrukce části distribuční sítě NN – Smetanova ul.  
a část ul. Dvořákova s tím, že demontáž bude provedena 
nejpozději k 31. 12. 2022. 

RMZ pověřuje:
• Kontrolní výbor k prověření a místnímu šetření ohled-
ně žádosti p. Čápa Ondřeje, Turgeněvova 564/4, 
Litoměřice, o odkoupení pozemku parc.č. 9 o výměře 
876, ostatní plocha, v k.ú. Tmáň; 
• starostu k jednání s pí. Tomsovou ohledně stavu 
žádostí o dotace, které vyřizuje. 

 

RMZ schvaluje:
• Vlastivědnému kroužku Zlonicka pronájem místnosti 
v čp. 247 v k.ú. Zlonice za 1 Kč s tím, že náklady za 
elektřinu, vodu, plyn si bude VKZ hradit sám;

zkoušky;

a opékáním býka na oslavu konce prázdnin;  

dvoukřídlých dveří do zdravotního střediska ve výši 
55 751 Kč; 

o 20 000 Kč s jejich souhlasem;
• přijetí dotace na demolici objektu čp. 56 ve Zlonicích z MMR; 
• vypracování studie/projektu na umístění provozovny 
v čp. 5 ve Zlonicích; 
• Spokojenému domovu o.p.s., Na Návsi 44, 295 01 

sociálních služeb obyvatelce Městyse Zlonice ve výši 
2 000 Kč jednorázově;
• SK Zlonice bezplatné zapůjčení party stanů a toalet na 
venkovní zábavu  dne 18. 6. 2021 v areálu SK Zlonice.

RMZ bere na vědomí 
• oznámení MŠ Zlonice o uzavření v době hlavních 
prázdnin od 19. 7. do 31. 8. 2021;  
• oznámení SK Zlonice o konání zábavy dne 18. 6. 2021;  
• oznámení ředitele ZŠ Zlonice o organizačním opatření 
v ZŠ Zlonice z důvodu započetí stavebních prací na 
bezbariérovém přístupu do školy. Vzhledem k této 
situaci vyhlašuje ředitel školy ředitelské volno ve dnech 
28. – 30. 6. 2021.

ZMZ schvaluje: 

péči ve výši 5 000 Kč, který bude zaslán na jeho trans-
parentní účet;
• úhradu za pronájem televize dne 28. 8. 2021 na akci 
Slavnosti městyse a Memoriál Fr. Havla na hřišti SK 
Zlonice; 
• Plán práce RMZ na II.pololetí 2021; 
• zakoupení užitkového automobilu do 3,5t.; 
• ředitelce MŠ „Masarykova dětská školka” Zlonice 
odměnu za I.pololetí 2021, která bude vyplacena 
z rozpočtu Krajského úřadu Středočeského kraje Praha.

RMZ pověřuje:
• místostarostku k dalším jednáním se spol. Regiozona 
a doplněním podkladů pro dotaci na nákup a instalaci 
herních prvků;  
• místostarostku k dalšímu jednání k podání žádosti 
o dotaci v rámci Národní sportovní agentury – na 
oplocení dětského hřiště;
• Ing.Skleničku Petra ke kontrole pozemkové mapy

Výpis usnesení z Rady
č. 12/2020 ze dne 16. 6. 2021

Výpis usnesení z Rady
č. 11/2021 ze dne 2. 6. 2021

Výpis usnesení z Rady
č. 10/2021 ze dne 19. 5. 2021
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Co se děje ve Zlonicích....

OZNÁMENÍ OBČANŮM 
• Oznamujeme občanům, že veškeré podněty ke změně 
územního plánu městyse Zlonice je možné podávat do 
pátku 16. 7. 2021 do 13:00 hod. buď osobně v kanceláři 
městyse u pí. Štroblové, do datové schránky městyse 
nebo elektronicky na e-mailu o.zlonice@email.cz. 

 • Oznamujeme občanům, že od června 2021 postupně 
po dobu cca 2 - 3 let bude na území městyse Zlonice 
provádět Katastrální úřad pro Středočeský kraj kontrolu 
zaměření pozemků a nemovitostí pro následnou digita-
lizaci. Každý majitel nemovitosti bude vždy předem 
upozorněn na termín návštěvy a zaměstnanci se prokáží 
platným služebním průkazem či plnou mocí. Žádáme 
vás o součinnost. Děkujeme.

UPOZORNĚNÍ 
Upozorňujeme občany, že ve Zlonicích je plně funkční 
kamerový systém, který nám umožňuje sledovat 
chování našich občanů. Toto je jen malá ukázka, jak se 
někteří dokáží chovat a čeho jsou schopni. Díky tomuto 
systému známe osoby, které tento nepořádek způsobili 
a oznamujeme, že je budeme do budoucna zveřejňovat. 
Stejně tak budeme postupovat při rušení veřejného 
pořádku a nočního klidu. Pravidla slušného chování 
musí platit pro každého!

PERGOLA NA DĚTSKÉM HŘIŠTI
Na dětském hřišti byla postavena nová pergola. Věříme, 
že se nestane obětí nenechavců a vandalů a bude 
sloužit všem.
Upozorňujeme, že prostor je monitorován kamerovým 
systémem a případně škody na majetku městyse 
budeme vymáhat. 

Od 7.7. do 16. 7. 2021 bude knihovna ve Zlonicích 
uzavřena – DOVOLENÁ!
Normální provoz bude obnoven opět v pondělí 19. 7. 
2021.
Přejeme všem krásné prázdniny a příjemnou dovolenou 
a těšíme se na vaši návštěvu…                         
                                          <<Srbková>>

INZERÁT

Městys Vraný vyhlašuje konkurz na pozici 
ředitele/ředitelky ZŠ Vraný, okres Kladno.
Uzávěrka přihlášek je do 12. 7. 2021 do 16:00 hodin.

Bližší informace k podmínkám konkursu na úřední 
desce: www.mestysvrany.cz

Dotazy na tel. 605 202 125

!
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OBRAZEMZŠ a MŠ Zlonice...

ZŠ ZLONICE
OSLAVA DNE DĚTÍ
Dnes jsme s dětmi 1. stupně oslavili Mezinárodní den 
dětí v přírodě. Počasí nám přálo, a tak jsme mohli se 
třídami projít 9 stanovišť rozmístěných po Zlonicích. 
Na stanovištích nám žáci a žákyně z 8. A pomohli 
s organizací různých sportovních aktivit (děti 
skákaly v pytlích, házely na cíl, kopaly na branku, 
běhaly ve dvojicích o třech nohách…), za něž všichni 
dostali razítko do plánu Zlonic. Po návratu do školy 
na nás čekala studená sladká odměna, všechny děti 
se totiž zchladily nanukem.                            
              <<Mgr. Ilona Dornicová>>

ŠLAPANICKÝ KAPŘÍK
   V pátek 18. června 2021 jsme se již potřetí zúčastnili 
soutěže o putovní pohár „Šlapanický Kapřík“, který 
pořádal Český rybářský svaz MO Šlapanice. Soutěžili 
jsme s družstvy ze základních  škol v Mšených-láz-
ních a Kmetiněvsi. Kapitáni družstev si vylosovali 
chytací místo a potom se už jen zapisovaly a měřily 
úlovky do bodovacího průkazu. Na jeden prut se 
chytal kapr, sumec, úhoř, amur, tolstolobik a karas. 
Za každý cm byl 1 bod. Naše družstvo s kapitánem 
Petrem  se během dopoledne snažilo obhájit 1. místo 
z roku 2019 a přivézt zpět putovní pohár. Chytali 
jsme čtyři hodiny, během soutěže jsme měli 
dozorčího rybáře, který měřil a zapisoval body za 
úlovky. Po ukončení závodů se sečetly body, pod 
nově vystavěnou pergolou proběhlo vyhodnocení, 
vyhlášení vítězů a předání medailí.

A víte, kdo si do své školy odvezl putovní pohár? No 
přece my, rybáři z VI., VII a VIII.B. Díky parádnímu 
úlovku Šimona – kapr lysec 50 cm a Filipa – amur 55 
cm jsme s celkovým počtem 189 bodů opět zvítězili.
                    <<Za organizátory akce Jitka Skleničková>>

MŠ ZLONICE
Projektové učení v mateřské škole
   Přiznávám, že občas slýchám názor, že my, učitelky 
v mateřinkách, to máme fajn, vždyť „si celý den jen 
hrajeme s dětmi“! Co na to odpovědět? Ano, hrajeme 
si s dětmi, protože v předškolním věku je HRA pro 
dítě nejdůležitější činností! Hrou se seznamuje s 
okolním světem, ve hře získává svoje první (a 
celoživotní) návyky, dovednosti a, samozřejmě, i 
vědomosti. V tomto věku se prostě dítě ještě 
nedokáže „učit“ v tom smyslu slova, v jakém ho 
chápeme my, dospělí. A na nás, učitelkách, je, 
abychom pro dítě přichystaly takovou nabídku 
hravých činností, která obsáhne všechny oblasti 
rozvoje dětské osobnosti. A to není vůbec 
jednoduché. 

   Je mnoho forem a metod práce, které nám v tom 
pomáhají, a jednou z nich je i tzv. projektové učení. 
Vycházíme v něm, stejně jako při veškeré naší práci, 
z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání, a konkrétně potom z našeho vlastního 
Školního vzdělávacího programu a jednotlivým 
třídám „na míru“ vytvořených Třídních vzdělávacích 
plánů, které si učitelky tvoří samy. 
   Konkrétní PROJEKTY potom vycházejí z témat 
třídních plánů a jedná se vlastně o několikadenní 
blok činností, které mají společné téma. Střídají se 
zde činnosti výtvarné, hudební, pohybové, nechybí 



Mohlo by Vás zajímat...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

poznávání okolního světa, života lidí i zvířat, aktivity 
zaměřující se na předmatematickou nebo 
předčtenářskou gramotnost, často zařazujeme 
logopedické chvilky… Děti někdy pracují samostat-
ně, jindy se jedná o kolektivní nebo skupinovou 
práci. 
   A tak jsme v naší školce měli například projekt 
„Výprava za skřítkem Podzimníčkem“, „Na tom 
našem dvoře“, „Sněhuláci“. Mezi poslední letošní 
projekty patří „Naše vlast“, kdy se děti seznamovaly 
nejen s místem bydliště a jeho zajímavostmi, ale 
i s celou Českou republikou. Vyprávěli jsme si o 
Antonínu Dvořákovi, poslechli si jeho Humoresku, 
nakreslili jsme si naši vlajku, složili puzzle se státním 
znakem, učili se poznat státní hymnu… Nakonec 
jsme dolní vstupní chodbu vyzdobili kolektivní 
výtvarnou prací, kdy děti na celý velký arch papíru 
společně namalovaly náš národní strom-lípu. Tu 
jsme si, mimochodem, na naší školní zahradě 
důkladně prohlédli na „vlastní oči“.
   Posledním letošním tématem byla „Planeta Země“ 
a projekty „Afrika“ a „Moře a oceány“, které se také 
velmi vydařily. Děti projektové učení moc baví, získají 
při něm nejen vědomosti, ale i společenské a 
pracovní návyky. A pro nás, jejich učitelky, je 
největším oceněním, když před odpočíváním namís-
to pohádky většina z nich žadoní: „Paní učitelko, 
a pustíte nám zase dneska Vltavu?“ Protože o Bedři-
chu Smetanovi jsme si povídali také a „Vltavu“ jsem 
jim jen pro zajímavost pustila z You Tube …
                    <<Za kolektiv MŠ Zlonice Dana Košťálová>>

SDH ZLONICE
   V neděli 13. 6. 2021 proběhlo v areálu bývalého 
pivovaru ve Zlonicích cvičení jednotek Sboru dobro-
volných hasičů. Jednalo se o nácvik vyhledání osob v 
zakouřeném prostředí. Zúčastnily se také jednotky 
Nového Strašecí a Vraného. 
   V letošním roce se zatím uskutečnilo 29 výjezdů, od 
poloviny května se jednalo o následující výjezdy:
• 13. 6. 2021 proběhlo cvičení naší jednotky dobrovol-
ných hasičů v pivovaru.
• 12. 6. 2021 vyjela jednotka k dopravní nehodě do 
obce Třebíz.
• 8. 6. 2021 vyjela jednotka k dopravní nehodě na 
obchvatu Slaného.
• 30. 5. 2021 zasahovala jednotka u požáru chaty ve 
Slaném.
• 18. 5. 2021 vyjížděla jednotka k dopravní nehodě do 
obce Šlapánice.
• 17. 5. 2021 záloha na vlastní zbrojnici.

technika:
V současné době SDH Zlonice používá  vozidla Tatra 
T148 CAS32, Škoda Š706 RTHP, Ford Transit, Š Felicia. 
Vlastníme přenosná čerpadla, motorové pily (HUSQ-
VARNA) a motorový rozbrus (STIHL) i motorový 
vysavač (k likvidaci obtížného hmyzu). Žhavou 
novinkou jsou vyprošťovací nůžky.
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OBRAZEMVlastivědný kroužek Zlonicka...

• 7. 7. od 10:00 hod. do 12:00 hod. v zahradě Městského kina ve Slaném – výtvarná dílna „Královna pouští“;
• 8. 7. od 8:00 hod. do 16:00 hod. na Masarykově náměstí ve Slaném – trhy;
• 10. 7. od 14:00 hod. do 15:30 hod. – turistická akce „Kostelní zvony do dálky zvoní“ - sraz u Infocentra; 
• 13. 7. od 10:00 hod. do 12:00 hod. v zahradě Městského kina ve Slaném – divadelní představení „Ovčí pohádky“;
• 17. 7. od 14:00 hod. do 15:30 hod. – turistická akce „Adamova cesta do středověkého města“ - sraz u Infocentra;
• 22. 7. od 8:00 hod. do 16:00 hod. na Masarykově náměstí ve Slaném – trhy;
• 27. 7. od 10:00 hod. do 11:00 hod. v zahradě Městského kina ve Slaném – divadelní představení „O Smolíčkovi“;
• 30. 7. od 18:00 hod. až 31. 7. do 12:00 hod. ve Třebízí – Pod skálou – „Let´s go fest“; 
• 31. 7. od 14:00 hod. do 19:00 hod. na Masarykově náměstí ve Slaném – „Keltské odpoledne“.

Kalendář akcí
Červenec

HISTORIE ZLONICKÉ ŠKOLY
   O zlonické škole už bylo napsáno hodně v různých 
materiálech - ale zaslouží si jistě, abychom si po 
delší době připomněli některá data.
   Nevíme, kdy byla škola založena, ale víme, že byla 
obnovena r.1616 při tvrzi Štáfu rytířem Bohuchvalem 
Valkounem z Adlaru - současně s chrámem a farou.
   Nedá mi, abych se nezmínila o školství v Čechách 
od prvopočátku  - čerpám z knihy Zlonice 1705 
-1905:
   V Čechách jako i v jiných zemích vznikaly školy brzy 
po obrácení předků na křesťanskou víru (9.stol.). Ve 
13. století proto vznikaly školy farní. Nižší školství 
bylo od r.1348 podřízeno Karlem IV. právě založené 
pražské univerzitě. Školy řídili a učili v nich bakaláři, 
kteří studiem na filozofické fakultě získali akade-
mickou hodnost.
   V 15. století klesla univerzita, kleslo i nižší školství 
a v první polovině 16. století vyučovali ve školách 
neučení lidé (zvoníci, řemeslníci, aj.)
   Ve 2. polovině 16. století se školství opět povzneslo: 
byly školy městské, i školy v městečkách a vesnicích 
- ale méně než o třech třídách. 
   Po bělohorské bitvě nastal velký úpadek  - řada 
škol byla zrušena, učilo se jen náboženství a čtení. 
Tento stav trval až do poloviny 18. stol. V té době 
byla škola prohlášena za ústav státní 
a nařízeno vyučovat náboženství, biblický dějepis, 
čtení, psaní a počty.
   Od r.1870 nové školní zákony zavedly povinnou 
školní docházku a do učiva zahrnuly 
i přírodní vědy, zeměpis, dějepis a kreslení.
   Následoval rozmach až po školy osmileté (obecní 
spojené s měšťanskou).             
    <<Lib. Novotná, VKZ>>

VÝSTAVA VLASTIVĚDNÉHO KROUŽKU 
ZLONICKA
   Přijďte si společně připomenout 70. výročí založení 
Vlastivědného kroužku Zlonicka na výstavě, která 
byla zahájena ve čtvrtek dne 24. června v 17 hodin 
v Kulturním centru městyse Zlonice, Pippichova 545.

Výstava bude pokračovat další dny:
v pátek 25. 6., sobotu 26. 6. a v neděli 27. 6. vždy od 
14:00 do 17:00 hodin.
Ve stejném čase od 14:00 do 17:00 hodin bude 
výstava ještě přístupná ve čtvrtek 1. a 8. července 
a v sobotu 3. a 10. července.

   V jiném termínu je prohlídka možná po telefonické 
dohodě (602 311 670 – K. Baráková).

   Děkujeme za podporu městysi Zlonice a sdružení 
Přemyslovské střední Čechy

STŘÍPEK Z HISTORIE O VKZ
Zájemci o historii a vlastivědnou práci založili roku 1951 
Vlastivědný kroužek pro Zlonice a okolí. Za jejich největší 
zásluhu považujeme záchranu barokního špitálu z roku 
1745, majetku rodiny Kinských. Po roce 1945 byla budova 
přidělena MNV Zlonice pro osvětové účely. Za finanční 
podpory úřadů, půjček a práce odborných pracovníků se 
náročná věc podařila a 13. června 1954 došlo ke slavnost-
nímu otevření „Dvořákova památníku“, kde Vlastivědný 
kroužek sídlil a byl činný až do roku 2010.
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Mohlo by Vás zajímat...Lékárna...

CESTOVNÍ LÉKÁRNIČKA
Co si přibalit na dovolenou

Obsah lékárničky se liší podle délky a místa pobytu, podle způsobu trávení dovolené, podnebí a 
dostupnosti lékařské a lékárenské péče. Důležitou roli hraje také to, pro kolik osob je lékárnička 
určena. Záleží na tom, zda cestují pouze dospělí, nebo i děti, případně těhotné ženy. Pokud používáte 
svou cestovní lékárničku opakovaně, je důležité vždy před cestou zkontrolovat dobu použitelnosti 
jednotlivých přípravků. Obsah lékárničky chraňte před vlhkem, sluncem a mrazem!

Léky:
- Které pravidelně užíváte
- Proti bolesti, zánětu a horečce
- Proti bolesti v krku, kašli a nachlazení
- Na zažívací potíže – proti průjmu, zácpě, při pálení žáhy, nadýmání
- Proti cestovní nevolnosti
- Proti alergii ve formě tablet a gelu
- Přípravky na mykózu kůže a přípravky pro intimní hygienu

Přípravky k ošetření drobných poranění:
- Dezinfekce, obvazy, náplasti, nůžky, elastické obinadlo

dále:
- Oční kapky
- Ochrana kůže - Opalovací krém a panthenol po opalování
- Repelent, pinzeta na klíšťata
- Hygiena – gel k dezinfekci rukou

NOVĚ V LÉKÁRNĚ MEDINA

AROMATERAPIE…
…zdraví a pohoda cestou přírodní.
V aromaterapii se využívají étherické oleje, těkavé a vonné látky produkované rostlinou. Mají schop-
nost ovlivňovat jak psychiku a emoce, tak je možné je využít k řešení různých fyzických potíží. Posilují 
imunitu, můžeme předejít komplikacím nebo i různým onemocněním.
Pro bezpečné použití étherických olejů je důležité vybrat čistě přírodní produkty a dbát na správnou 
aplikaci. Étherické oleje se musí ředit v rostlinném oleji (slunečnicový za studena lisovaný, olivový, 
jojobový…), hydrofilním oleji, tuku, alkoholu, medu, vinném octu nebo mléku. Tak je lze použít k 
masáži, koupeli, studenému nebo vlhkému obkladu, kloktání. Příjemné a účinné je i rozptylování do 
ovzduší, pomocí dostatečně velké aromalampy nebo difuzeru.

DOMÁCÍ LÉKÁRNIČKA: 
étherické oleje pro první pomoc - MÁTA, LEVANDULE, CITRON, TEA TREE, EUKALYPTUS
Více informací o výběru a použití étherických olejů získáte u nás v lékárně.
Výběr je z celé škály produktů firmy Nobilis Tilia.

Přijďte a nechte se provést světem vůní.

Mgr. Kateřina Salačová, Lékárna Medina, Zlonice
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OBRAZEMNabídka práce...
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